

**KKJ Holding ApS
CVR-nr. 21725870
Brogårdsvej 44-46
2820 Gentofte**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2016

Dirigent

Navn: Hans Abildstrøm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	14
Koncernens balance pr. 31.12.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KKJ Holding ApS
Brogårdsvej 44-46
2820 Gentofte

CVR-nr.: 21725870

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Kresten Krogsgaard-Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	63.947	52.046	53.688	51.604	59.419
Resultat før skat	14.081	17.531	12.177	15.317	7.818
Driftsresultat	9.819	6.933	9.848	8.010	16.842
Resultat af finansielle poster	6.095	10.598	2.329	7.307	(9.024)
Årets resultat	10.648	12.555	7.443	12.747	3.171
Samlede aktiver	443.268	387.572	349.608	343.820	340.097
Investeringer i materielle anlægsaktiver	25.213	23.218	36.383	1.862	3.056
Egenkapital	200.627	195.979	181.853	193.104	179.466
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	117	97	95	94	98
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	5,4	6,6	4,0	6,8	1,9
Soliditetsgrad (%)	45,3	50,6	52,0	56,2	52,8

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

KKJ Holding ApS er via Arva Holding A/S moderselskab for koncernens dattervirksomheder og yder i tilknytning hertil ledelsesmæssig rådgivning og assistance samt udlejning af driftsmateriel. Herudover udøver selskabet anden investeringsaktivitet.

Koncernen omfatter følgende selskaber:

KKJ Holding ApS, CVR-nr. 21 72 58 70 med ejerskab på 75% i
Arva Holding A/S, CVR-nr. 30 71 43 69 med ejerskab på 100% i
Krogsgaard-Jensen A/S, CVR-nr. 21 48 14 83,
Arva Ejendomme A/S, CVR-nr. 17 28 32 94

Selskaberne har adresse på Brogårdsvej 44-46, 2820 Gentofte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2015 udgør et overskud før skat og minoritetsinteresser på 15.094 t.kr. og et overskud efter skat og minoritetsinteresser på 10.648 t.kr., hvilket vurderes som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2016 forventes ligeledes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		63.947	52.046
Personaleomkostninger	1	(49.008)	(40.525)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(5.120)</u>	<u>(4.588)</u>
Driftsresultat		9.819	6.933
Andre finansielle indtægter	3	8.800	14.552
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.705)</u>	<u>(3.954)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		15.914	17.531
Skat af ordinært resultat	5	<u>(3.923)</u>	<u>(4.192)</u>
Koncernens resultat		<u>11.991</u>	<u>13.339</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.343)</u>	<u>(784)</u>
Årets resultat		<u><u>10.648</u></u>	<u><u>12.555</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000	6.000
Overført resultat		<u>8.648</u>	<u>6.555</u>
		<u>10.648</u>	<u>12.555</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		180.296	164.254
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.385	12.476
Indretning af lejede lokaler		324	476
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>228</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>192.233</u>	<u>177.206</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37	37
Andre tilgodehavender		<u>320</u>	<u>320</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>357</u>	<u>357</u>
Anlægsaktiver		<u>192.590</u>	<u>177.563</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>75.993</u>	<u>49.196</u>
Varebeholdninger	9	<u>75.993</u>	<u>49.196</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.573	10.923
Andre tilgodehavender		<u>5.364</u>	<u>6.281</u>
Tilgodehavender		<u>25.937</u>	<u>17.204</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>140.330</u>	<u>141.163</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>140.330</u>	<u>141.163</u>
Likvide beholdninger		<u>8.418</u>	<u>2.446</u>
Omsætningsaktiver		<u>250.678</u>	<u>210.009</u>
Aktiver		<u><u>443.268</u></u>	<u><u>387.572</u></u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Overført overskud eller underskud		198.502	189.854
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000	6.000
Egenkapital		<u>200.627</u>	<u>195.979</u>
Minoritetsinteresser	10	<u>14.521</u>	<u>13.203</u>
Udskudt skat		8.039	7.007
Hensatte forpligtelser		<u>8.039</u>	<u>7.007</u>
Gæld til realkreditinstitutter		106.831	87.028
Bankgæld		17.621	19.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>124.452</u>	<u>106.028</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.959	1.509
Bankgæld		18.887	19.751
Finansielle leasingforpligtelser		24.989	15.556
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.181	1.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.417	13.766
Skyldig selskabsskat		1.804	74
Anden gæld		14.392	13.571
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>95.629</u>	<u>65.355</u>
Gældsforpligtelser		<u>220.081</u>	<u>171.383</u>
Passiver		<u>443.268</u>	<u>387.572</u>
Dattervirksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	125	189.854	6.000	195.979
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000)	(6.000)
Årets resultat	0	8.648	2.000	10.648
Egenkapital ultimo	125	198.502	2.000	200.627

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		9.819	6.933
Af- og nedskrivninger		5.120	4.588
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(6.571)</u>	<u>(1.604)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.368	9.917
Modtagne finansielle indtægter		8.800	14.552
Betalte finansielle omkostninger		(2.705)	(3.954)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(744)</u>	<u>(4.683)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>13.719</u>	<u>15.832</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(25.699)	(23.218)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>5.134</u>	<u>5.372</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(20.565)</u>	<u>(17.846)</u>
Optagelse af lån		20.383	1.333
Afdrag på lån mv.		(1.509)	(1.452)
Udbetalt udbytte		<u>(6.025)</u>	<u>(6.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>12.849</u>	<u>(6.119)</u>
Ændring i likvider		6.003	(8.133)
Likvider primo		<u>123.858</u>	<u>131.991</u>
Likvider ultimo		<u>129.861</u>	<u>123.858</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.418	2.446
Værdipapirer		140.330	141.163
Kortfristet gæld til banker		<u>(18.887)</u>	<u>(19.751)</u>
Likvider ultimo		<u>129.861</u>	<u>123.858</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	45.525	37.709
Pensioner	2.859	2.287
Andre omkostninger til social sikring	624	529
	49.008	40.525
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	117	97
Oplysning om vederlag til direktion er i henhold til årsregnskabslovens §98b udeladt		
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.053	4.651
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	67	(63)
	5.120	4.588
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	8.800	14.552
	8.800	14.552
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.264	2.568
Øvrige finansielle omkostninger	441	1.386
	2.705	3.954

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	3.269	3.452
Ændring af udskudt skat	739	791
Regulering vedrørende tidligere år	(73)	3
Effekt af ændrede skattesatser	(12)	(54)
	3.923	4.192

Udskudt skat hviler på materielle anlægsaktiver.

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	185.328	29.700	6.282	0
Tilgange	19.558	5.427	0	228
Afgange	0	(6.154)	0	0
Kostpris ultimo	204.886	28.973	6.282	228
Opskrivninger primo	35.479	0	0	0
Opskrivninger ultimo	35.479	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(56.553)	(17.224)	(5.806)	0
Årets afskrivninger	(3.516)	(1.385)	(152)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.021	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(60.069)	(17.588)	(5.958)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	180.296	11.385	324	228

Koncernens noter

	Andre værdis- papirer og kapitalandele t.kr.	Andre tilgo- dehavender t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	37	320
Kostpris ultimo	37	320
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37	320

Finansielle anlægsaktiver består af huslejedeposita samt unoterede værdipapirer.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapi- tal t.kr.</u>	<u>Resultat t.kr.</u>
8. Dattervirksomheder					
Arva Holding A/S	Gentofte	A/S	75,0	58.082	5.372

9. Varebeholdninger

I den regnskabsmæssige værdi af automobiler indgår finansielt leasede aktiver for 22.647 t.kr. (2014: 14.428 t.kr.).

10. Minoritetsinteresser

Forskydningen i minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedens egenkapital på 1.318 t.kr. udgøres af andel af årets resultat i dattervirksomheden på 1.343 t.kr. samt øvrige reguleringer direkte på egenkapitalen på (25) t.kr.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år t.kr.</u>
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	572	176	106.831	93.044
Bankgæld	1.387	1.333	17.621	9.407
	1.959	1.509	124.452	102.451

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(26.797)	(6.945)
Ændring i tilgodehavender	(8.733)	(2.772)
Ændring i leverandørgæld mv.	28.959	8.113
	(6.571)	(1.604)

13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 1.751 t.kr. (2014: 1.617 t.kr.).

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter for i alt 316 t.kr. (2014: 467 t.kr.)

14. Eventualforpligtelser

I forbindelse med salg af automobiler og indgåelsen af servicekontrakter har koncernen afgivet normale garanti- og reparationsforpligtelser.

Koncernen har ved salg af biler til leasingselskaber påtaget sig tilbagekøbsforpligtelser, som kan gøres gældende ved leasingaftalernes ophør eller før i tilfælde af misligholdelse. Den samlede forpligtelse udgjorde ca. 17,2 mio.kr. pr. 31. december 2015 (2014: 13,7 mio.kr.). På grundlag af det hidtidige forløb og forventningerne til fremtiden forventes kontrakterne samlet set ikke at påvirke selskabets indtjening negativt.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foretagne pantsætninger med sikkerhed i fast ejendom udgør 162.619 t.kr. (2014: 143.161 t.kr.) og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 178.629 t.kr. (2014: 146.323 t.kr.)

Koncernen har afgivet virksomhedspant for 10 mio.kr. med sikkerhed i simple fordringer, driftsmateriel og inventar samt goodwill, domænenavne og rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør 41.403 t.kr. Herudover har koncernen pantsat driftsmateriel (udlejningsbiler), hvor den regnskabsmæssige værdi udgør 9.158 t.kr. (2014: 10.465 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger med ejendomsforbehold udgør 30.210 t.kr. (2014: 11.783 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle leasingaktiver udgør 22.647 t.kr. (2014: 14.428 t.kr.).

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		223	30
Personaleomkostninger	1	(653)	(654)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(119)</u>	<u>(119)</u>
Driftsresultat		(549)	(743)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.029	2.352
Andre finansielle indtægter	3	9.207	14.587
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(419)</u>	<u>(579)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		12.268	15.617
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.620)</u>	<u>(3.062)</u>
Årets resultat		<u>10.648</u>	<u>12.555</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000	6.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.029	2.352
Overført resultat		<u>4.619</u>	<u>4.203</u>
		<u>10.648</u>	<u>12.555</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.895	1.930
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46	130
Materielle anlægsaktiver	6	1.941	2.060
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.561	39.607
Finansielle anlægsaktiver	7	43.561	39.607
Anlægsaktiver		45.502	41.667
Fremstillede varer og handelsvarer		285	285
Varebeholdninger		285	285
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	11.389	10.695
Udskudt skat		13	0
Andre tilgodehavender		2.373	2.619
Tilgodehavende selskabsskat		0	127
Tilgodehavender		13.775	13.441
Andre værdipapirer og kapitalandele		140.330	141.163
Værdipapirer og kapitalandele		140.330	141.163
Likvide beholdninger		2.613	771
Omsætningsaktiver		157.003	155.660
Aktiver		202.505	197.327

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		43.243	39.289
Overført overskud eller underskud		155.259	150.565
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000	6.000
Egenkapital		<u>200.627</u>	<u>195.979</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.215	1.069
Skyldig selskabsskat		513	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.728</u>	<u>1.069</u>
Anden gæld		150	279
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>150</u>	<u>279</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.878</u>	<u>1.348</u>
Passiver		<u>202.505</u>	<u>197.327</u>
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Ejerforhold	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	125	39.289	150.565	6.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(75)	75	0
Årets resultat	0	4.029	4.619	2.000
Egenkapital ultimo	125	43.243	155.259	2.000
				I alt
				t.kr.
Egenkapital primo				195.979
Udbetalt ordinært udbytte				(6.000)
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				10.648
Egenkapital ultimo				200.627

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	648	649
Pensioner	3	3
Andre omkostninger til social sikring	2	2
	653	654
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	119	119
	119	119
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	428	304
Renteindtægter i øvrigt	8.779	14.283
	9.207	14.587
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	43	0
Øvrige finansielle omkostninger	376	579
	419	579
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.971	3.251
Ændring af udskudt skat	(12)	(10)
Regulering vedrørende tidligere år	(339)	(179)
	1.620	3.062

Udskudt skat hviler på materielle anlægsaktiver.

Modervirksomhedens noter

	<u>Grunde og bygninger t.kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.</u>
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.951	459
Kostpris ultimo	4.951	459
Af- og nedskrivninger primo	(3.021)	(329)
Årets afskrivninger	(35)	(84)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.056)	(413)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.895	46

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</u>
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	318
Kostpris ultimo	318
Opskrivninger primo	39.289
Andel af årets resultat	4.029
Udbytte	(75)
Opskrivninger ultimo	43.243
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.561

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Lån til tilknyttede virksomheder på 9.771 t.kr. forfalder til betaling om mere end 1 år.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Anpartskapital	1.000	125	125
	1.000		125

Modervirksomhedens noter

10. Eventualforpligtelser

Moderselskabet indestår som selvskyldnerkautionist for, hvad Krogsgaard-Jensen A/S måtte være eller blive skyldig til Toyota Danmark A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med selskabet som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kresten Krogsgaard-Jensen

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshaver med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Kresten Krogsgaard-Jensen